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Nr 240.

Av herr Anderson, Axel Ivar, i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition omgående amvisande av vissa anslag till det 
civila luftskyddet.

1 Kungl. Maj :ts proposition nr 272 till riksdagen angående anvisande av vissa 
anslag till det civila luftskyddet föreslås bland annat inrättande av tre ordinarie 
befattningar vid luftskyddsinspektionen, nämligen förutom en överdirektör och 
chef två luftskyddsinspektörer med placering å ordinarie stat i lönegrad A 26. 
I framställning den 27 mars 1941 beträffande anslagsbehovet för det civila 
luftskyddet för budgetåret 1941/42, innefattande jämväl förslag till ändrad 
organisation för inspektionen, har luftskyddsinspektionen föreslagit dessa luft
sky ddsinspektörer placerade i lönegraden A 28. Såsom motiv för denna löne- 
gradsplacering framhåller inspektionen den stora vikten av de arbetsuppgifter, 
som komma att falla på 111 flsk y ddsinsp ek töre r n a och det önskvärda i att för 
ifrågavarande befattningar kunna förvärva personer med allsidig och rik 
erfarenhet. Allmänna lönenämnden har icke funnit anledning till någon erinran 
mot den föreslagna lönegradsplaceringen. Kungl. Maj :t har det oaktat utan 
särskild motivering föreslagit, att dessa befattningar placeras i 26 :e lönegraden.

Med hänsyn till den allt större vikt och betydelse, som luftskyddet kommit 
att intaga inom det totala försvaret, måste det anses oundgängligen nödvändigt 
att till den högsta statliga luftskyddsmyndigheten knyta personer med bästa 
möjliga kvalifikationer på området. Detta gäller framför allt de tjänstemän, 
som närmast under chefen i första hand skola utöva 1 uf tskyddsinspekt ionens 
inspekterande och övervakande verksamhet. De omfattande och ansvarsfulla 
arbetsuppgifter, som avses skola åvila de båda luftskyddsinspektörema, torde 
närmast jämställa dessa befattningshavare med tjänstemän inom andra statliga 
verk nied placering i 27 :e eller 28 :e lönegraden. Med anledning härav hemställes,

att riksdagen vid behandling av Kungl. Maj :ts proposition 
nr 272 angående anvisande av vissa anslag till det civila luft- 
skyddet måtte besluta, att de tvenne föreslagna luftskydds
inspektörema skola uppföras å ordinarie stat i 27 :e lönegraden.

Stockholm den 10 juni 1941.

Ivar Anderson.
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